

MADLIENAS VĒSTIS

MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Nr. 60 (220)

2011. gada janvāris

Bezmaksas

ZIEMAS SAULGRIEŽU LAIKS „TAURENĪTĪ”



Skaistākie pantīni Ziemassvētku vecītim

Katra gadskārta ienāk ar savu noskaņu, ritmu un skanējumu. Ziemassvētki ir laiks, kad gaisma uzvar tumsu. Caur sniegiem un puteņiem sagaidījām svētkus mūsu pirmsskolā. Šie baltie svētki ar sveciņu mirdzumu un dāvanām ir gaidīti mums visiem, bet it īpaši bērniem. Tos mīļus dara baltais klusums un miers, kas mīt dabā un cilvēkos.

Jau decembra sākumā „Taurenīti” varēja pamanīt svētku tuvošanos. Telpas mūs iestādē arvien vairāk ietērpās svētku rotā, logos parādījās ziemas baltā noskaņa- eglītes, sniegpārslīņas un zaķēni. Gaidot Ziemassvētku vecīša ierašanos katra grupiņa gatavojās savam svētku uzvedumam, mācījās gan lomas, gan dziesmas un dejas.

Un beidzot klāt ilgi gaidītā diena! „Pienenītes”, „Zvaniņa”, „Kliņģerītes” un „Saulespuķes”

grupiņu rīts iesākās ar svētku ballīti, kurā bērni kopā ar skolotājām un skolotāju palīdzēm saklāja svētku galdu ar vecāku sarūpētajiem gardumiem.

*Simtu cepu kukulišu,
Ziemas svētku gaidītama,
Simtiņš nāca danča bērnu
Ziemas svētku vakarā.*

Rīts pagāja nemanot, ar latviešu tautas rotaļām, dziesmām un dejām. Minējam mīklas un iepazīstinājām bērnus ar Ziemassvētku ticējumiem. Bet „Magonītes”, „Vizbulītes” un „Pīpenītes” grupas savas ballītes svinēja pēcpusdienā.

Vismazākie, „Magonītes” grupas bērni, uzvedumā „Ziemassvētki mežā” ar skolotāju Elitu Jēkabsoni devās meklēt svētku eglīti. Ceļā viņi satika dažādus dzīvniekus: zaķi (sk. palīdzēja Inga Lazdiņa), lāci

un lapsu (sk. Una Ločmele). Bērni ar zvēriņiem devās tālāk un ieraudzīja skaistu eglīti. Nonākot pie eglītes visiem bija prieks un sajūsma!

Interesanta „Satikšanās rotaļlietu veikālā” bija „Vizbulītes” grupiņai. Veikalā atradās skaistas lellītes un lielā lelle (sk. Iveta Sama), kā arī brašie lācēni un lielais lācis (sk. Aelita Lazdiņa). Tur visi draudzīgi dziedāja un dejoja, bet rotaļlietu lielākā vēlēšanās bija – Ziemassvētkos nokļūt pie bērniem.

Bērni no „Pīpenītes” grupas iejūtās zaķu un rūķu lomās uzvedumā „Kā rūķi Ziemassvētkus gaidīja”. Zaķis (sk. Iveta Sama) ar zaķēniem gāja sasildīties uz rūķu māju un draiskodamies sajaucā kārtīgi sakārtoto istabu. Rūķīši kopā ar rūķi (sk. Vinitu Heinsbergu) atrada palaiņus un pastāstīja tiem kā svinami Ziemassvētki. Tad aizkavējies atskrēja diskorūķis (sk. palīdzēja Pārsla Liepiņa) un aicināja uz jautru diskodeju. Noslēgumā visi „pikojās” kopā ar vecākiem.

„Pienenītes” grupas bērni kopā ar skolotājām Sarmīti Ozoliņu un Rudīti Struku parādīja muzikālu pasaku „Pieci kaķi”. Kaķēni Ziemassvētku vakarā bija sadomājuši vārīt putru, bet viņiem nebija malkas. Tā nu „Visi pieci žipu, ripu, vēlreiz mežā aizauļo”. Mežā tie satikās ar dažādiem zvēriņiem- lapsām, zaķiem, lāčiem, vāveri un ezi, kurus vēlāk uzaicināja kopīgi svinēt svētkus.

Vecākās grupas bērni no „Zvaniņa” un „Kliņģerītes” skolotāju Sigitas Viduces un Liliņas Mūrnieces vadībā iestudēja „Sniegavīru Ziemassvētkus”. Arī šajā uzvedumā meža dzīvnieki gatavojās svētkiem. Kopā ar visiem vēlējas būt arī sniegavīri, taču dzīvnieki tos atraidīja. Tikai pēc rūķu aicinājuma sniegavīri tika pieņemti un visi saprata, ka svinēt svētkus kopā ir jaukāk.

Lielie bērni no „Saulespuķes” grupas ar savām skolotājām Rudīti Struku un Viju Celmu iejūtās pasakas „Kā zaķi pīrāgus sargāja” lomās. Viltīgā lapsa (Elīza Liepiņa) piemānīja zaķus un gribēja apēst vāveriņu saceptos pīrāgus. Gudrais kaķis (Reinis Kurtiņš) iztraucēja lapsas nodomus un mudināja to rīkoties godīgi. Strīdu atrisināja čaklie rūķi aicinot visus nodziedāt sirsniņu Ziemassvētku dziesmu.

Visām grupām muzikālo noformējumu Ziemassvētku uzvedumiem, palīdzēja veidot mūzikas skolotājas Ineta Balode un Ilva Kaulača.

Paldies aktīvākajiem vecākiem par izdomu un sarūpētajiem tērpiem, lai mazie aktieri labāk varētu iejusties savās lomās.

Kā eglītes zaļumu- veselību,
Kā eglītes mirdzumu- mīlestību,

Kā eglītes gaišumu- dzīvesprieku.

Lai jums arī Jaunajā gadā gaišas domas, laba griba - kā svētkos tā arī ikdienā!

*Vēl skolotājas Rudīte Struka
un Sarmīte Ozoliņa.*

ATSKATOTIES UZ SKOLĒNU VEIKUMU



Labākie mācību darbā 5.-7. klasēs

Gadu mija ir laiks, kurā parasti izvērtējam aizvadītā posma sasniegumus un trūkumus. Vēlot dzīvesprieku, optimismu un veiksmi jaunajā gadā, pateicības vārdi jāsaņem tiem skolēniem, viņu vecākiem un skolotājiem, kuri kopīgā darbā vislabāk spējuši īstenot skolas kopīgo mērķi – kvalitatīvas izglītības iegūšanu. Visaugstāko vidējo vērtējumu liecībās par 1. semestra mācību darbu ir ieguvuši:

4. klasē - Kitija Balode, Raimonds Batura, Rainers Kriškāns, Māra Kļaviņa, Alīna Krjuka, Reiners Bērziņš, Elvis Grāps;

5.-6.klasēs - Beāte Ločmele, Mārtiņš Straziņš, Undīne Piterniece, Roberta Atraste, Gerda Sedoja, Airita Tirša, Krista Klesmane, Evija Korovacka, Dace Grāvīte, Sanita Rešinska;

7.-9.klasēs - Māra Priedoliņa, Elfa Bukša, Aiga Piķe, Eva Ikauniece, Elīna Straziņa, Luīza Ševela, Iveta Streile, Laura Jēgere, Alise Viduce, Santa Liepiņa, Laura Antonoviča;

10.-12.klasēs - Jānis Praličs,

Krista Bičevska, Linda Bukša, Anete Pūdniece, Lelde Līcīte, Linda Iraids, Mārcis Liepiņš, Signe Volkopa, Dana Balode, Māra Atslēdžiņa.

Sākumskolas skolēniem liecībās ar atzīmi tiek vērtētas tikai būtiskākās pamatprasmes matemātikā un latviešu valodā, pārējie vērtējumi ir aprakstoši par skolēna izaugsmi, centību, ieguldīto darbu un attieksmju veidošanos. Tas ir laiks, kad bērnam vēl jāapgūst mācību organizatoriskās prasmes un to trūkums turpmāk nevarētu traucēt mācību satura apguvi. Labākie skolēni mācībās sākumskolā:

2.klasē - Monta Antonoviča, Reinis Jurka, Imants Lapinskis, Patrīcija Laurinoviča, Gerda Osokina, Linda Smilškalne, Alta Siliņa, Ralfs Žurēvičs

3.klasē - Amanda Brauere, Ērika Bogdanova, Luīze Madara Dzene, Ance Ikauniece, Tinca Mūrniece, Laura Krupskaja.

Paldies ikvienam skolēnam, kurš jutās atbildīgs par savām



Labākie mācību darbā 8.-12. klasēs

sekmēm un mācījās atbilstoši spējām. Uzslavu ir pelnījuši skolēni, kuri salīdzinājumā ar pagājušo mācību gadu sekmēs ir sasnieguši vislielāko dinamiku, tas ir, uzlabojuši vērtējumus četros un vairāk mācību priekšmetos: Mairis Pjatuņins, Mārtiņš Streilis, Liene Leitāne, Igars Gulbītis, Jānis Liniņš, Zita Strelkova, Valdis Bičevskis, Roberts Greibers, Viktors Gailītis, Artūrs Jākobsons, Kintija Kondratjeva, Kristaps Straziņš, Marta Batura, Līva Kalniņa.

Viena no populārākajām mācību metodēm skolā ir projekts, kas palīdz attīstīt skolēnu patstāvīgās mācīšanās un pētnieciskā darba iemaņas. Otrā semestra sākumā katram 5.-9.klases skolniekam jāpabeidz un jāprezentē pētnieciskais darbs par iepriekš izvēlēto tēmu. Nepieciešamās informācijas sniegšanā un apkopošanā noderīgs būs ģimenes un līdzcilvēku atbalsts un padoms. Skolas darbā nemiņīgi

ir jāmeklē jaunas atziņas – kā labāk mācīties, jo šajā informāciju tehnoloģiju un faktu pārbagātības laikmetā skolēniem ik uz soļa paveras iespējas iepazīties ar plašu informācijas klāstu. Mums kopīgi jāpalīdz skolēniem saprast, kas ir patiesās vērtības, kā tās iegūstamas un sargājamās. Skolēnus vairāk piesaista jauno tehnoloģiju izmantošana mācību stundās, tās kļuvušas motivējošākas. Tas liek arī skolotājiem nepārtraukti pilnveidot savas profesionālās iemaņas dažādos tālākizglītībasursos, lai papildinātu gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās un pētnieciskā darba iemaņas. Lai uzlabotu skolēnu vecāku informētību par bērnu sekmēm un skolas gaitām, skolotāji uzsākuši apgūt skolvadības sistēmu „E –klase” un iespējams no nākošā mācību gada to varēs pilnībā izmantot.

Direktores vietniece mācību darbā Vanda Kalniņa

IR LABI GAIDĪT ZIEMASSVĒTKUS KOPĀ ...

Vēl viens gads ir aizritējis, atgādinot, cik nepielūdzams ir laiks, kas steidzas ar tādu ātrumu, ka prātam reizēm grūti aptvert. Brīdī starp Ziemassvētkiem un Jauno gadu mēs katrs tomēr cenšamies atrast mirkli un novērtēt bijušo.

Kaut arī Madlienas vidusskolā darāmā pirms svētkiem bija daudz, tagad, izbaudot janvāra klusumu un balto ziemas ainavu aiz loga, saprotu, ka tieši kopīgā darbošanās bija nepieciešama, lai izjustu decembra burvību.

Jau laikus sākām domāt par to, kā svētki ienāks mūsu telpās ar savu īpašo noskaņu. Šogad visu klašu skolēni vizuālās mākslas stundās pētīja senos

rakstus un krāsu salikumus, vēlāk tapa rotājumi – tautiskie cimdi, kas, virtenēs sarindoti, greznoja skolas gaitenīti. Bērni ar aizrautību pētīja savus darinājumus, priecājās par citu veikumu, jo rezultāts patiešām bija fantastisks – grūti bija atšķirt, vai cimdu darinājis sākumskolēns vai vidusskolēns, visi bija vienlīdz krāsaini un interesanti!

Savukārt, klašu konkursa ietvaros decembra sākumā klases saņēma divus uzdevumus – visiem kopā izveidot vienu krāšņu Ziemassvētku dekoru un katram skolēnam individuāli noformēt apsveikumu svētkos. Un atkal pārliecinājāmies, ka

izdomai nav robežu, jo divu līdzīgu darbu nebija, skolas gaitenīti rotājās stilizētās eglītes, gaisīgi logu dekoru, floristikas un rokdarbu darinājumi, kas, tapuši no visdažādākajiem materiāliem, spēja ienest skolas ikdienā svētku noskaņu. Bet 16.decembra rītā parlamenta rūķi iegriezās katrā klasē, cienāja visus ar gardām piparkūkām un salika savā maīšā skolēnu izveidotās apsveikumu kartiņas, kas pēcpusdienā katrā atrada vietu kopīgajā Vēlējumu eglē. Visbiežāk izmantotais vēlējums bija tradicionālais – priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu, un, patiešām, pārbaudītām vērtībām jau nav ne vainas,

tomēr netrūka arī oriģinālu, no sirds rakstītu vārdu. Vārbūt kāds no tiem sasilda arī jūs:

- Lai mēs vienmēr esam draudzīgi, izpalīdzīgi un mīļi viens pret otru!

- Lai Ziemassvētki atklāj labāko katrā no mums un visu labo, kas mūsos kopā! Lai piepildās tas, kas sirdī noglabāts kā neiespējams!

- Skolai un tās skolēniem vēlu jaunas idejas, prāta uzbudinājumu, izpratnes triumu, skata skaidrību, dzirdes asumu, tiekšanos pēc jauniem atklājumiem un radīšanas prieku.

GADA NOGALE MADLIENAS BIBLIOTĒKĀ

Ai, bagāti Ziemassvētki,
Ilgi nāca, drīz aizgāja,
Ilgi nāca, drīz aizgāja,
Ne nedēļas negaidīja.

Svētki pienāk un paiet ātri.
Dažbrīd gadās, ka darbu steigā
pat īsti neesam paspējuši tiem sa-
gatavoties. Tad jātver mirklis un
jāpriecājas par to, kas ir. Bet, ja
vēlamies svētku gaidīšanas laiku
piepildīt ar īpašām sajūtām, tad
jāļaujas radošai izdomai.

Latviešu tautas dzīvesziņas
pētniece Sarmīte Krišmane
skaidro mums visiem zināmo
tautasdziesmas četrpēdri:

Ziemassvētki sabraukuši
Rakstītām kamanām,
Tekat, bērni, lejiņā,
Velkat svētkus kalniņā.

Noiet lejā – nozīmē paciemo-
ties pie savas dvēselītes – tur,
kur visvairāk sāp. Vilkat svētkus
kalnā – vairot prieku, celt to uz
augšu. Tātad apzināti rīkoties,
lai izjustu prieku.

Lai bagātinātu svētku
gaidīšanas izjūtas, decembra
mēnesī Madlienas bibliotēkā
uzsākām pasākumu ciklu
„Ziemassvētkus gaidot”.

Pirmā nodarbība tika veltīta
Adventa laikam. Advents (no
latīņu adventus) - atnākšana.
Adventa simbols – vainags
atgādina par nerimtīgo gada
ritējumu un cilvēka mūža gai-
tu. Aplis nozīmē pabeigtību
un pilnību, kā arī bezgalību,
norādot uz dievišķo.

Katru adventi tiek iedegts par
vienu sveci vairāk. Šis rituāls
palīdz saprast to, ka Dievs
cilvēkam atklājas pamazām.
Dieva iepazīšana ir bezgalīgs
ceļš.

Dziedājām dziesmas, dzērām
tēju sveču gaismā, runājām
par Ziemassvētku tradīcijām
ģimenēs. Nodarbības praktiskajā
daļā ķērāmies pie Adventes
vainagu gatavošanas. Šoreiz tos
darinājām no sūnām – iznāca
pūkaini, sūnzaļi vainadziņi.
Savu darinājumu ar prieku katrs
aiznesa mājās.

Otrajā nodarbībā pievērsāmies

senlatviskajām Ziemassvētku
svinēšanas tradīcijām. Ziemas
saulgrieži svinēti jau daudzus
gadus pirms Kristus. Tie ir
Sauls atgriešanās svētki, kad
diena pamazām kļūst garāka.
Ar rituālu palīdzību cilvēks
atbrīvojas no savas iekšējās
tumsas, top gaišāks un tīrāks.
Dziedot ziemas saulgriežu dzies-
mas, aizdomājāties par Dieva
klātesamību latviešu dzīvesziņā:

Dedziniet gaišu guni,
Laidiet Dievu istabā.

Dieviņš brauca pār kalniņu
Sudrabotu mētelīti.
Jautrību raisīja latgaliešu
valodā dziedamā dziesma „Ej,
peleite, zērņu zogtu, kalado,
kalado”.

Mācījāties arī pagatavot pu-
zuri no 12 niedru salmiem. Pa-
reizi gatavots puzuris ir Visuma
modelis (arī gada modelis), kas
piesaista kosmisko enerģiju, tīra
istabas lauku un rada priecīgu
noskaņojumu.

Pasākumu cikla trešajā
nodarbībā runājām par svētku
sajūtas radīšanu, par mīlestības
izpaušmēm ģimenē, par
dāvanām.

Dažas atziņas:

- Dāvana atspoguļo – es mīlu
tevi!

- Tavas attiecības ar
līdzcilvēku ir svarīgākas, nekā
tā lieta, ko gribi viņam dot.

- Pusstunda atklātas sarunas
dažreiz var būt labākā dāvana
Ziemassvētkos.

Priecīgā noskaņā tika atklāta
šokolādes konfekšu darbnīca.
Pašgatavoto saldumu pietika
gan pašiem, gan līdznešanai
mājiniekiem.

Liels paldies visiem, kas
izrādīja interesi un piedalījās
Ziemassvētku gaidīšanas
pasākumos. Uz tikšanos citos
svētkos!

Bibliotēkā joprojām ir
apskatāma Ziemassvētku un
Jaungada apsveikuma kartīšu
izstāde, ko sarūpējuši mūsu
pensionāri.

Dace Priedoliņa

*Vienmēr var vēlēties
labāk.*

*Vienmēr var izdoties
sliktāk.*

*Tas jokdaris, kas to kāрто,
Nekad neko nesaskaņo.*

Pie viņa ar kukuli nevar.

*Viņš nešķiro asaras,
smaidus*

*Viņš vienīgi atzīst un
ciena tos –*

Kuri nenobaidās.

(O. Skuja)



SVEICAM JANVĀRA JUBILĀRUS

Zelma PURIŅA	85
Vija LOGINA	80
Ēvalds ALEKSIS	75
Lidija BORISOVA	65
Aina ZNOTIŅA	60
Edīte ŽUREVIČA	60
Vizma STEPRĀNE	60
Pāvels KUKUTS	55
Ziedonis STREILIS	50
Lāsma DĀTAVA	50
Jānis SARKALNS	50

SVARĪGĀKAIS KĀRĻA KAŽOCIŅA MADLIENAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ 2010.GADĀ

2010.gads mūsu skolā
ir iedalāms trīs posmos.
2009./2010. mācību gada 2.
semestris, vasara un 2010./2011.
mācību gada 1.semestris.

Pirmais posms skolas mācību
procesā ienesa lielāku stabilitāti,
jo ar februāra mēnesi varējām
atsākt īstenot pilnu mācību pro-
grammu. Skolas 20 gadu jubile-
jas ietvaros audzēkņi piedalījās
koncertos un izstādēs, kuras
rīkojām 7 apkārtējās skolās, no
kurām pie mums brauc mācīties
audzēkņi. Neizpalika arī mākslas
nodaļas dalība Valsts konkursā.

Vasara pagāja veicot remont-
darbus skolas telpās. Patei-
coties Ogres novada pašvaldības
piešķirtajai naudas summai Ls
4894, skolas gaitenim nomainīta
grīda, veikts kosmētiskais re-
monts kāpņutelpās un vestibilā,
kā arī 2 klašu telpās.

Prieks bija par to, ka 1.sep-
tembri skolā uzsāka 38 jauni

audzēkņi. Liels bija izaicinājums
un gandarījums par paveikto,
rīkojot skolā Latvijas mūzikas
skolu audzēkņu akordeonu
ansambļu un kameransambļu
konkursu. Konkursā veicās arī
pašmāju abiem kolektīviem,
iegūstot 2. vietu.

Ir rīkoti vairāki koncer-
ti un izstādes skolā. Esam
piedalījušies vairākos Lat-
vijas mākslas konkursos un
izstādēs, suminājuši šī gada
labākos skolotājus Skaidrīti
Krīgeri un Dimitriju Grozovu.
Kopumā 2010. gadu var vērtēt
kā veiksmīgu, jo viss iecerētais
ir sasniegts. Atliek īstenot 2011.
gadā ielānoto.

Panākumiem, pienākumiem,
iznākumiem un ienākumiem
bagātu Jauno gadu!

*Kārļa Kažociņa Madlienas
mūzikas un mākslas skolas
direktore Vita Ervalde*

MADLIENAS BIBLIOTĒKA 2010. GADĀ

Aizvadītajā gadā krīze skāra arī bibliotēkas budžetu, tika samazināts finansējums literatūras iegādei, tāpēc centāmies iepirkt grāmatas un pasūtīt žurnālus tā, lai katrs varētu atrast savai gaumei ko piemērotu.

Normālu darbu traucēja tas, ka sāka samazināties datoru skaits, jo tie pa vienam vien sabojājās, bet finansējuma remontam nebija, pēcpusdienās veidojās rindas uz datoriem un līdz ar to, protams, neapmierināti lietotāji. Noliecāmies arī pārējā tehnikā: multifunkcionārā iekārta, kopētājs, ne vienmēr iespējams sniegt kvalitatīvus pakalpoju-

mus. Pat nezinu, cik līdzekļus nepieciešams ieguldīt, lai visu to saremontētu, jo datortehnicista Madlienas pagasta iestādēm nav, nav pat īsti kam pajautāt.

Gada nogalē bibliotēku skāra sāpīgas pārmaiņas: pārceļoties uz dzīvi Jelgavā, no darba aizgāja bibliotekāre Egita Step-rane, ļoti ziņošs bibliotekārais darbinieks ar 16 gadu darba stāžu bibliotēkā. Jaunajai bibliotēkas darbiniecei Dacei Priedoliņai ir jāapgūst līdz šim nedarītas darba jomas, tāpēc aicinu bibliotēkas lietotājus būt saprotošiem, ja jaunais darbinieks reizēm nemācēs sniegt atbildi uz Jūsu jautājumiem, jo bibliotekāro darbu nevar apgūt

dažos mēnešos, pat ne dažos gados.

Priecē tas, ka nesamazinās galvenie bibliotēkas darba rādītāji: lietotāju skaits, apmeklējums, izsniegums, centīsimies apmierināt Jūsu intereses arī turpmāk, ja vajadzīgās grāmatas nebūs mūsu bibliotēkā, centīsimies tās sagādāt no citu bibliotēku fondiem.

Esam pateicīgi visiem tiem, kuri apmeklē mūsu rīkotos pasākumus, cerams, ka Jaunajā gadā būsiet vēl aktīvāki, jo tikai visi kopā mēs savu dzīvi varam padarīt interesantāku.

Jaunajā gadā mēs gribam Jums novēlēt to, ko Jūs katrs vēlaties visvairāk – citam tā ir

veselība, citam nauda vai darbs, citam ticība un mīlestība, bet vienā vārdā - veiksmi! Pats galvenais ir prast priecāties par katru dienu, katru stundu, katru mirkli, ko dzīvojam...

Lai mēs esam tik bagāti,
ka savā nabadzībā spējam
vēl dot viens otram.

Lai mēs esam tik stipri,
ka savā vājumā varam
uzvarēt paši sevi.

Lai mēs esam tik gaiši,
ka šajā tumšajā laikā
gaismā starot varam.

(V.Kokle-Līviņa)

*Madlienas bibliotēkas
vadītāja Daina Liepa*

MADLIENAS BŪVVALDES DARBS 2010. GADĀ

Madlienas būvvalde pēc Ogres novada izveidošanas 2010. gadā pildījusi pienākumus 8 pagastos – Madlienā, Lauberē, Suntažos, Ķeipenē, Taurupē, Meņģelē, Mazozolos un Krapē.

2010. gadā Madlienas būvvaldē saņemti 59 būvniecības iesniegumi – uzskaites kartes, kas ir par 14 iesniegumiem mazāk nekā 2009. gadā. Pagājušajā gadā vairāk pieteikti dažādi infrastruktūras objekti – saņemti 8 iesniegumi dīķu izbūvei, 3 iesniegumi karjeru izveidei, kas lielā mērā saistīts ar apkārtnē notiekošajiem valsts autoceļu rekonstrukcijas darbiem, 4 iesniegumi meža ceļu būvniecībai, 5 iesniegumi valsts autoceļu rekonstrukcijai, 4 iesniegumi lauksaimniecības objektu būvniecībai. Mazāk jau citus gadus bijis iesniegumu jaunu dzīvojamo māju būvniecībai.

Bija vērojama liela iedzīvotāju aktivitāte, iesais-

toties dažādos projektos un virzot interesantas idejas savas apkārtnē vides uzlabošanai un sabiedrības izglītošanai. Būvvaldē izskatīti un saskaņoti vairāki šādi iniciatīvu projekti.

Dažādās projektēšanas stadijās ir reģionālā valsts autoceļa P4 Rīga – Ērgļi rekonstrukcija, paredzot izbūvēt asfalta segumu posmā Jugla – Ķeipene, bet būvniecības darbi posmā Taurupe – Mazozoli jāpabeidz 2011. gadā. Projektēšanas stadijā atrodas reģionālā valsts autoceļa P32 Līgatne (Vidzemes šoseja) – Skrīveri posms Ķeipenes pagastā, paredzot asfalta ieseģumu. Būvniecības darbi rit uz galvenā valsts autoceļa E22, tā saucamā Maskavas ceļa. Posmā no Skrīveru šosejas virzienā uz Rīgu ir paredzēta tiltu, pārvadu, caurteku, nobrauktu vju izbūve un asfalta seguma ierīkošana. Posmā no Skrīveru šosejas virzienā uz Koknesi notiek

autoceļa pamatnes, tiltu un caurteku izbūve.

2010. gadā arī izsniegto un reģistrēto būvatļauju skaits bijis mazāks nekā iepriekšējā gadā. Arī šajā jomā pārsvarā ir infrastruktūras un lauksaimnieciskās ražošanas objekti, bet dzīvojamās mājas un pirtis – salīdzinoši nedaudz (13 būvatļaujas).

2010. gadā Madlienas būvvalde pieņēmusi ekspluatācijā 30 būvobjektus, tai skaitā vairākus nozīmīgus objektus – mobilo sakaru torņus un bāzes stacijas Krapē un Suntažos, Krapes pamatskolas sporta zāli, Lauberē bērnu nama divu korpusu 2. stāvu izbūvi, graudu pirmapstrādes kompleksa 1. kārtu Suntažos, bet 2. kārtas darbiem jau ir izdota būvatļauja. Prieks, ka izdevies pabeigt 24-dzīvokļu dzīvojamo māju Madlienā, kas bija uzsākta būvēt pirms 20 gadiem, bet

būvniecība tika pārtraukta. Vide beidzot ir sakārtota, nu tikai jāgaida jaunie iemītnieki. Ekspluatācijā pieņemtas arī 4 jaunas individuālās dzīvojamās mājas. Ar Eiropas fondu atbalstu uzceltas un nodotas ekspluatācijā arī lauksaimnieciska rakstura būves.

2010. gadā notikušas 71 būvvaldes sēdes, kurās izskatīti būvniecības iesniegumi, lemts par būvprojektu akceptēšanu.

Būvvaldes darbinieki konsultējuši iedzīvotājus jautājumos, kas saistīti ar būvniecību, projektēšanu, īpašumtiesību sakārtošanu, apmeklējuši informatīvos seminārus, būvniecības tematiskās izstādes, tādējādi ceļot savu profesionālo līmeni.

*Gaišas domas Jaunajā gadā
un nebaidīties uzsākt būvēt un
realizēt kādu jaunu ieceri!
Madlienas būvvaldes
vadītāja I. Reitere*

KPI „ABZA” 2010. GADĀ

Madlienas komunālo pakalpojumu iestāde „ABZA” apsaimnieko Pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošās centralizētās siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas sistēmas, tai skaitā ar tām saistītos ārējos tīklus, iekārtas, ēkas un tām piegulošās teritorijas, kā arī organizē atkritumu savākšanu un apsaimnieko pagasta autoceļus. Iestādē ir nodarbināti 13 darbinieki.

Svarīgākais 2010. gada veikums:

1. Valsts vides dienestā pieprasīts un saņemts ūdens limita palielinājums Plāteres urbūvam.

2. Pārņemta apsaimniekošanā Vecķeipenes ūdensapgādes sistēma.

3. Madlienas vidusskolai uzstādīta ūdens atdzelžošanas iekārta.

4. Madlienas bioloģiskajās attīrīšanas iekārtās veikta pilnīga

nosēdētņu attīrīšana.

5. Veikta Plāteres mehānisko attīrīšanu iekārtu nosēdētņu attīrīšana.

6. Veikts energoaudits un izstrādāts tehniskais ekonomiskais pamatojums centralizētās siltumapgādes sistēmas attīstībai Madlienas pagastā.

7. Veikts apkures katla remonts Ls1621.40 vērtībā.

8. Izstrādāts smilts-grants un smilts atradnes „Silakalni (Plātere)” derīgo izrakteņu

ieguves projekts, izņemta zemes dzīļu izmantošanas licence derīgo izrakteņu ieguvei.

*Jaunajā gadā visiem vēlos
novēlēt – katram savu daļu
laimes, prieku, veselību,
mīlestību, un prasmī būt
pateicīgiem arī par to, kas
mums jau ir dots.
KPI „ABZA” vadītājs Nor-
munds Ševels*

MADLIENAS KULTŪRAS NAMS 2010. GADĀ

Madlienas kultūras nams kopš 2009. gada 1. jūlija ir Ogres novada Madlienas pagasta pārvaldes struktūrvienība, kuras piedāvātais kultūrprocess ir pieejams ikvienam interesentam.

Kultūras nams savā pamatdarbībā kopš 1965. gada pagastā nodrošina mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu darbu, veicina kolektīvu un pulciņu attīstību, sekmē iedzīvotāju atsaucību un radošo iniciatīvu, kā arī veic sava un arī apkārtējo pagastu tautas kultūras mantojuma apzināšanu, papildināšanu un saglabāšanu. Madlienas kultūras namā 2010. gadā darbojās 10 mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi, kuros iesaistījušies 204 dalībnieki.

Pūtēju orķestris „Madliena” (40 dalībnieki), diriģents Dimitrijs Grozovs, koncertmeistars Alvars Šteinbergs. Par spilgtāko 2010. gada notikumu kolektīvs uzskata pasākumus un koncertus, kuri saistīti ar diriģenta Dimitrija Grozova 60 gadu dzīves jubilejas atzīmēšanu;

Pūtēju orķestra meiteņu deju grupa – mažoretas (8 dalībnieki), vadītāja Maruta Viduce-Ševele, ar prieku atceras visu gadu, īpaši piedalīšanos Ligo svētku koncertā Doma Laukumā Rīgā;

Pūtēju orķestra sekstets (6 dalībnieki), vadītājs Alvars Šteinbergs, kolektīva gada spilgtākais notikums – dalība teātra izrādē „Samezglotās dzīves” VEF Kultūras pilī;

Jauktais koris „Madliena” (25 dalībnieki), diriģents Jānis Taranda, kormeistars un koncertmeistars Rihards Bērziņš,

gada notikumi - piedalīšanās Emīla Dārziņa mūzikas dienā Ogresgalā un Latgales Dziesmu svētkos;

Senioru vokālais ansamblis „Tik un tā” (8 dalībnieki), vadītāja Pārsla Jekabsone, koncertmeistare Sarmīte Paegle, īpaši pateicīgi par iespēju doties koncertbraucienos pie draugu kolektīviem uz Lapmežciemu, Valmieru un Ādažiem;

Amatierteātris ”Madliena” (15 dalībnieki), vadītājs Oskars Ancverīņš, gada notikums - teātra sports - improvizāciju turnīrs, līdz šim nebijis pasākums Madlienā;

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Made” (16 dalībnieki), vadītāja Vēsma Valmiera, koncertmeistare Ināra Strelkova, visspilgtāk atmiņā dalība Latvijas vidējās paaudzes deju kolektīvu salidojumā „Līklocis” Valmierā;

Jauniešu deju kolektīvs „Daina” (16 dalībnieki), vadītāja Maruta Viduce-Ševele, koncertmeistare Ināra Strelkova, nozīmīgākais notikums - koncertbrauciens uz Kelmi Lietuvā;

Bērnu pašdarbības studija, deju kolektīvs „Lienīte” (50 dalībnieki), vadītāja Vineta Tumane, koncertmeistare Ināra Strelkova, gada notikums - dalība Latvijas skolu jaunatnes X Dziesmu un Deju svētkos Rīgā;

Līnijdeju kolektīvs (20 dalībnieki), vadītāja Elīta Kaužena, spilgtā atmiņā līnijdejojotāju draudzības pasākums vasarā Madlienas dienā.

Madlienas kultūras namā darbojas arī floristu pulciņš,

jaunie ģitāristi, jaunie dīdžeji un ikmēneša tikšanos veido pensionāru klubiņš ”Madaras” un biedrība „Sisegale”.

Otrs no svarīgākajiem Madlienas kultūras nama uzdevumiem ir organizēt iedzīvotājiem kulturālu atpūtu un izklaidi. Kopā 2010. gadā Madlienas kultūras namā notikuši 52 mākslinieciskās pašdarbības un kultūras pasākumi un tos apmeklējuši ap 5500 apmeklētāji.

Madlienas kultūras namā strādā 5 pamatdarbinieki, kuri nodrošina un uztur Madlienas kultūras nama administratīvo, mākslinieciski organizatorisko un saimniecisko darbību.

Madlienas kultūras namā ir lielā zāle ar 250 skatītāju vietām un kinoteātris ar 200 skatītāju vietām, kā arī foajē telpas, vestībils, aktieru un amatiermākslinieku nodarbību telpas, mazā zāle, kafējnīca. Kultūras namā ir plašas telpas un to izmantošanas intensitāte ir augsta. Gandrīz visas telpas regulāri tiek izmantotas kultūras pasākumu organizēšanai, mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu darba nodrošināšanai, kā arī saimnieciska rakstura pasākumu īstenošanai. Kaut arī katru gadu Madlienas pagasta pašvaldība atvēl un iešķir finanšu līdzekļus nelieliem kosmētiskiem remontiem, ļoti nepieciešams nopietni atjaunot un rekonstruēt gadiem ilgi nolietoto Madlienas kultūras nama infrastruktūru. Tālab ar Ogres novada attīstības nodaļas iniciatīvu, Ogres novada domes un Madlienas pagasta pārvaldes atbalstu, Madlienas kultūras

namam 2010. gadā tika piešķirti finanšu līdzekļi LADA projekta ietvaros Ls 61 129,00 apmērā, lai veiktu Madlienas kultūras nama renovācijas darbus termiņā līdz 2011. gada septembrim. 2010. gadā tika nomainīti visi līdz šim nenomainītie kultūras nama, kafējnīcas un kinoteātra logi, kā arī 5 ārdurvis. Uzsākti skatuves gaismas tehnikas pilnveidošanas darbi. 2011. gada pavasarī veiksim kultūras nama kinoteātra un kafējnīcas jumta remontu, kultūras nama fasādes remontu, lielās zāles grīdas remontu, atsevišķu telpu vispārējos un kosmētiskos remontus.

Atskatoties uz nodzīvoto un veroties nākotnē nākas tomēr atzīt:

„Nepilnīga ir mūsu atziņa un nepilnīga ir mūsu mācība-

Tā nu paliek ticība, cerība, mīlestība,

šās trīs, bet lielākā no tām ir MĪLESTĪBA

MĪLESTĪBA ir lēnprātīga, mīlestība ir laipna, tā neskauž, mīlestība nelielās, tā nav uzpūtīga. Tā neizturas piedauzīgi, tā nemeklē savu labumu, tā neskaistās, tā nepiemin ļaunu. Tā nepriecājas par netaisnību, bet priecājas par patiesību.

Tā aplāj visu, tā tic visu, tā cer visu, tā panes visu.

Mīlestība nekad nebeidzas. Dzenieties pēc mīlestības, bet rūpējaties arī par garīgām dāvanām.”

No sirds Madlienas kultūras nama vārdā vēl Maruta Viduce-Ševele

IR LABI GAIDĪT ZIEMASSVĒTKUS KOPĀ ...

Turpinājums no 2.lpp

- Vēlu visiem siltus un mājīgus Ziemassvētku ģimenes lokā! Jautru un dejām bagātu Jauno 2011.gadu!

- Lai visām skolotājām priecīgs prāts un sirdī uzplaukst mīlestība nepiepildītā.

- Es savai skolai novēlu labus remontdarbus.

Es ticu, ka Jaunajam gadam jābūt veiksmīgam, jo katra laba doma vien ir ko vērtā, vārdos izteikta, tā kļūst vēl stiprāka, bet, glīti noformētā kartiņā ierakstīta, iegūst trīskāršu spēku. Un tādu vēlējumū bija vairāk nekā divi simti...

Šogad mūsu skolai īpaši paveicās, jo 1.-4.klašu bērni saņēma Ziemassvētku dāvanas – adītus cimdu, zeķītes un šalles,

kas darinātas rūķīšu darbnīcās pašā Ziemassvētku vecīša dzimtenē Somijā. Zēl, ka jums visiem nebija izdevības redzēt pārsteigumu bērnu sejās, kad 13.decembrī ap pusdienas laiku bārdains vīrs sarkanā kažokā klauvēja pie klašu durvīm. Un tas nekas, ka sarunāties nācās ar rūķa – tulka palīdzību, bet visi bija gatavi apsolīt veselu gadu uzvesties labi, lai atkal sagaidītu ciemos sirmo vīru. „Īstais” un „neīstais” šajā dienā bija skolēnu sarunās visbiežāk lietotie vārdi, liekot aplāpēt šaubas un ļaujot sirdij noticēt Ziemassvētku brīnumam.

Un, kad īstais Ziemassvētku vecītis ir bijis, neviens neliedz ļaut vaļu fantāzijai un izgudrot visdažādākos veidus, kā

dāvanas varētu nokļūt pie bērniem. Tos klases demonstrēja šovā „Kas atnes dāvanas?”, kas notika īsi pirms svētku uzveduma ģenerālmēģinājuma 21.decembrī, un centās pārliecināt, ka ar dāvanām ciemos droši var nākt gan pirms laika uzradies Lieldienu zaķis, gan Super Mario, gan cits reāls vai pasaku tēls. Mēs, pieaugušie, klusiņām sakām paldies arī tiem rūķīšiem, ar kuru sagatavotajām saldumu paciņām un šokolādes tāfelītēm ziemeļbriežu pajūgā dienu vēlāk skolā atkal ieradās Ziemassvētku vecītis. Ir tik jauki, ja kāds palīdz tev sagādāt prieku!

Patiesu prieku varēja izjust ne tikai dāvanu saņēmēji, bet katrs 22.decembra svētku pasākuma

dalībnieks un skatītājs, kad mūsdienīgā uzvedumā, jūtot līdzī šrekam viņa raizēs un atbalstot citus pasaku varoņus viņu vēlmē atklāt Ziemassvētku tradīciju burvību, bērniem un jauniešiem bija iespēja piedalīties dejās, dziedāt, darboties uz skatuves, pārtapt dažādos tēlos un kopā pārliecināties par sen zināmo – laime ir būt kopā ar sev mīļiem cilvēkiem. „Lai katram ir kāds, ko samīļot. Lai katram ir kāds, kas viņu samīļo!” tāds uzveduma noslēgumā bija tā galveno varoņu novēlējums ikvienam no mums.

*Vita Volkopa,
2.klases audzinātāja*

MADLIENAS VIDUSSKOLA

2010. gads atmiņā paliek ar karstajiem, it kā grūtajiem, bet krāšņajiem un emocionāliem iespaidiem bagātajiem Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkiem. Gatavošanās, skates, kolektīvu piedalīšanās svētkos, koncerti – tas viss ir bijis notikums, kas iezīmē šo gadu.

Pedagogu iesaistīšanās ESF projektos „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” un „Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos mācību priekšmetos” ļāvis plaši izvērtēt skolotāju profesionālās

darbības kvalitāti un iespējas nodrošināt kvalitatīvas izglītības ieguvu Madlienas vidusskolā.

Svarīgākie saimnieciskie darbi, kas 2010. gadā paveikti:

- Izmantojot no Ogres novada pašvaldības papildus piešķirto finansējumu, pabeigta ugunsdrošības signalizācijas ierīkošana, kas bija uzsākta jau 2008. gadā; uzstādītas zibens aizsardzības ierīces un veikta balss izziņošanas sistēmas montāža. Minētie pasākumi uzlabojuši skolēnu, darbinieku un ēku drošību.

- Gada nogalē veikta 1. stāva grīdu rekonstrukcija skolas

ieejas foajē un trijos mācību kabinetos, vienlaikus nomainot ūdens un siltuma apgādes sistēmas maģistrālos vadus.

- Veikts sanitāro mezglu kosmētiskais remonts.

Papildināta mācību materiālā bāze – iegādāta interaktīvā tāfele, multimediju projektors un dators angļu valodas kabinetam mūsdienīga mācību procesa nodrošināšanai.

Papildus resursu piesaiste:

- Iznomātas telpas vasarā nometņu organizēšanai un sniegti transporta pakalpojumi, kas ļāvis iegūtos līdzekļus izmantot skolas attīstībai un materiālās

bāzes pilnveidei;

- Saņemti 10 darbgaldi zēnu mājturības kabinetam, krēsli un galdi no Somijas, kuru piegādi nodrošinājis Harijs Norrbaks, kurš jau vairākus gadus sadarbojas ar Madlienu.

Jaunajā gadā visiem novēlu optimismu un prasmi saskatīt katram mākonim sudraba maliņu, lai ikvienu sarežģītumu ikdienas dzīvē mēs uztvertu kā izaicinājumu pierādīt savu varēšanu un radošo izdomu!

*Madlienas vidusskolas
direktore Alda Karaseva*

ATSKATOTIES UZ 2010. GADU „TAURENĪTĪ”

Ir aizvadīts vēl viens gads. Cits sasniedzis, ko bija iecerējis, cits savu lielo vēl nepiepildījušos sapni atlicis uz nākošo gadu, cerībā, ka tas tomēr kaut kad piepildīsies. Gada nogalē mēs katrs esam kaut ko vēlējuši gan sev, gan saviem tuvajiem un mīļajiem, gan darba kolēģiem, gan vienkārši labas gribas cilvēkiem. Līdz ar to paši kļūstot gaišāki un apgarotāki.

Šis bija pirmais pilnais gads, ko aizvadījām Ogres novadā. Ir prieks, ka ļoti veiksmīgi uzsācies pedagogiem metodiskais darbs Ogres novada izglītības pārvaldes vadībā. Pieredzes apmaiņas semināri jau notika Ogrē pirmsskolas izglītības iestādēs „Cīrulītis”, „Strautiņš” un „Saulīte”, Ogres galā pirmsskolā „Ābelīte” un arī pie mums Madlienā „Taurenītī”.

Izglītības un zinātnes ministrija jau 2009. gada rudenī uzsāka Eiropas sociālā fonda projektu „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”, kura mērķis ir veicināt pedagogu konkurētspēju, īstenojot atbalsta pasākumus vispārējās un profesionālās izglītības iestāžu pedagogiem. Šī projekta ietvaros 2010. gadā 12 mūsu iestādes pedagogi saņēma

mērķstipendiju un piedalījās projekta 3. aktivitātē, piesakoties uz kādu no pedagogu novērtēšanas kvalitātes pakāpēm. Šinī aktivitātē pedagogs rakstīja sava darba pašvērtējumu un veidoja darba mapi jeb portfolio, kurā atspoguļoja divos vai trijos mācību gados paveikto. Pedagoģa darbu izvērtēja arī iestādes administrācija un speciāli izveidota komisija.

Pārskatot atmiņā aizvadīto 2010. gadu mūsu pirmsskolā, varu secināt, gads bija bagāts ar dažādiem pasākumiem. Kā jau ierasts janvārī notika Veselības nedēļa un ziemas sporta svētki, februārī diskotēka un martā vingrošanas svētki, bet ļoti interesants un aizraujošs pasākums bija aprīlī – tēvu diena „Kam strādīgas rokas, tam darbi sokas”. Šis pasākums bija veltīts mūsu iestādes 43. dzimšanas dienai. Bērni darbojās kopīgi ar tēviem gatavojot nākotnes mašīnas un vēl ilgi grupās varēs spēlēt ar tēvu un vectēvu gatavotajām rotaļlietām, kas bija izliktas izstādē. Satraucoša un emocijām bagāta bija arī bērnu ciemošanās Forsteros pie Eduarda Grobiņa, kurš audzē Sibīrijas un Aļaskas haskijus. Bērni varēja pavizināties suņu pajūgos, samīļot un pabarot

haskijus, un baudīt tēju īstā vīgvamā. Aprīlī pirmo reizi sagatavošanas grupa piedalījās sportiskā pasākumā Ogrē, kur dažādās stafetēs mērojās spēkiem ar citām komandām no Ogres novada pirmsskolām. Maijā – Mātes diena, pārgājiens un izlaidums, bet septembri sākām ar Zinību dienu un ziedu izstādi, rudens krosu un skolotāju 16. sporta spēlēm Meņģelē. Kā katru gadu rudenī notika rudens ražas svētki un izstāde, Mārtiņi un sportiskas vingrošanas pēcpusdienas bērniem kopā ar vecākiem. 2010. gadā jau trijās grupās notika vecāku dienas, kaut agrāk tādas organizēja tikai sagatavošanas grupa. Bērniem bija iespēja noskatīties leļļu teātra izrādes „Sprīdītis” un „Lāču pasaka”, muzikālas izrādes „Pasaka par pīlēnu” un „Ķiplociņa piedzīvojumi pilsētā” un pat līdzdarboties koncertā „Ziemas prieki”. Gadu noslēdzām ar interesantiem Ziemassvētku uzvedumiem visās grupās, kuros bērni varēja izpausties dzejā, dziesmā, dejā un aktiermākslā.

Jau 2009. gads mūs nobiedēja ar vārdu krīze. Un stādot 2010. gada budžetu, tas mums nedeva cerību veikt lielus darbus, bet tomēr tas bija samērīgs, ja uz to

skatās kā izdzīvošanas budžetu. Neraugoties uz to, mēs varējām veikt nelielus remontdarbus par 360 latiem, iegādāties cieta un mīksto inventāru par 649 latiem un nomainīt grupās trauku mazgājamās izlietnes par 363 latiem. Vēl pašas gada beigās par papildus piešķirto finansējumu varējām uzsākt pirmā stāva ugunsdzēsības signalizācijas ierīkošanu par 2269 latiem.

2010. gadā mums izveidojās veiksmīga sadarbība ar Ogres ROTARI klubu. Ar Zviedrijas Kalmar kluba atbalstu tika sniegta palīdzība 51 ģimenei - daļēji sedzot maksu par bērnu ēdināšanu pirmsskolas iestādē par kopīgo summu 2745 lati. Ar Ogres rotariešiem un vecākiem organizējām kopīgu talku, krāsojām nojumītes un rotaļu atribūtus laukumos. Sadarbība ar Ogres ROTARI klubu turpināsies arī 2011. gadā.

Paldies saku visiem darbiniekiem, bērniem un viņu vecākiem par kopīgi piedzīvotajiem mirkļiem aizvadītajā gadā. Lai 2011. gads mums visiem kopīgi ir interesants, aizraujošs un piepildīts!

*VPII „Taurenītis” vadītāja
Ingrīda Mārtiņa*

MADLIENAS SOCIĀLĀ DIENESTA 2010. GADS

Pagājušo gadu varētu salīdzināt ar auļojoša zirga skrējieni. Tas pagāja tik ātri un bija tik spraigs! No janvāra sākām apkalpot trīs pagastu iedzīvotājus – Madlienas, Ķeipenes un Krapes. Tas nozīmēja vairāk klientu, vairāk lietu un dokumentu, sēžu un izziņu un, protams, vairāk problēmu. Februārī sākās darbs pie novada attīstības programmas izstrādāšanas. Vienlaikus palielinājām savu darba slodzi, gādājot dažādu materiālo atbalstu ģimenēm. Tā iepazīnāmies ar biedrības „Gain Latvija” direktori Dainu Vildi, ar šīs biedrības Ogres nodaļas sirsniģo vadītāju Ināru, ar Liju un citiem. Kopā ar šīs biedrības biedriem vairākas reizes devāmies apciemot ģimenes ar bērniem mūsu apkalpojamajos pagastos, aizvedot viņiem biedrības sarūpētās dāvanas.

Lielisks bija zemiņu saimniecības „Steķi” piedāvājums - viņu izaudzētos kartupeļus nogādāt vientuļajiem pensionāriem un ģimenēm ar bērniem. No Sarkanā Krusta atvedām pārtikas pakas, bet no biedrības „Gain Latvija” – produktus bērniem un sauso kartupeļu biezeni, kurus dalījām iedzīvotājiem. Vasarā ciemos atbrauca draugi no Somijas, un kopā mēs apbraukājām viņu atbalstītās ģimenes. Biedrība „Gain Latvija” rīkoja divu dienu pasākumus bērniem no trūcīgajām ģimenēm, kurus apmeklēja Madlienas un Ķeipenes pagastu bērni, bet viņu nogādāšana uz pasākumiem un atgādāšana mājās bija sociālā dienesta ziņā. Vēl augustā organizējām bērnus no visiem trim pagastiem biedrības „Gain Latvija” akcijai „Skolas soma”, kas notika Ogrē, un uz kuru bērnus pavadīja arī

sociālā dienesta darbinieces. Tik daudz pozitīvu emociju no bērniem pēc šī pasākuma bija biedrības ieguldītā darba vērtas! Atbalstījām arī Madlienas vidusskolas bērnu organizēšanu akcijai „Skolas soma”. Uzņēmām Madlienā sociālā dienesta darba atbalstītāju no Somijas Hariju Norbaku (Harry Norrback), kurš kopā ar draugiem bija atvedis velosipēdus un citas ģimenēm noderīgas lietas. No Somijas saņēmām arī Harija Norbaka sūtījumu - kravu ar mēbelēm, saimniecībā noderīgām lietām, apģērbu, utt., kas deva iespēju sociālajam dienestam atbalstīt ģimenes, dāvinot viņām šīs lietas.

Rudens atnesa izmaiņas sociālā dienesta darbinieku sastāvā, bet gaisā jau virmoja runas par viena sociālā dienesta veidošanu novadā.

Ziemas sākums kā vienmēr – ar domām par Ziemassvētku tuvošanos, saldumu paciņu piegādātāja izvēli un to pasūtīšanu, ar sarakstu veidošanu un iesniegšanu labdarības organizācijām atbalstam. Ar Velku biedrības un Cerību zvaigznes (The star of hope) starpniecību saņēmām sūtījumu no Somijas draugu atbalstītajām ģimenēm. No Velku biedrības saņēmām pakas – dāvanas ģimenēm un vientuļajiem pensionāriem, šoreiz jau trīs pagastu iedzīvotājiem. Pateicoties mūsu Somijas draugiem, varējām sniegt palīdzību ugunsgrēkā cietušai kaimiņu novada ģimenei. Novērtējot Biedrības „Gain Latvija” labi organizētos pasākumus bērniem, izmantojām viņu piedāvājumu apmeklēt Ziemassvētkiem veltīto pasākumu Rīgā. Bērniem tā bija lieliska izklaide ar iespēju padziedāt, sagat-

avot dāvana tuviniekiem un pašiem tikt apdāvinātiem. Prieks neapstāstams! Liels paldies pagastu pārvalžu vadītājiem un atsaucīgajiem šoferīšiem, kuri pret mūsu aktivitātēm gada garumā ir izturējušies ar sapratni un atbalstu. Īpašs paldies Krapes pagasta pārvaldes vadītājai Inesei Sandorei par iespēju izmantot Krapes autobusu, lai iespējami vairāk bērnu nokļūtu uz biedrības „Gain Latvija” rīkotajiem pasākumiem.

Visi šie daudzie pasākumi ir papilddarbs mūsu tiešajam darbam. Bieži tas ir darbs brīvdienās un ārpus darba laika, jo tiešie pienākumi prasa ļoti daudz laika un enerģijas. Gada laikā mums ir notikušas 52 sociālā dienesta sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu piešķiršanas komisijas sēdes, kurās izskatījām iedzīvotāju iesniegumus. Ir pieņemti 503 lēmumi par trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes vai personas statusa piešķiršanu, tiesībām saņemt medicīnas izziņu, kā arī 521 lēmums par sociālajiem pabalstiem. Ir pieņemti 22 lēmumi par aprūpi.

Un kur tad vēl sociālo darbinieku darbs – problēmu risināšana! Daudzas reizes esam izmantojušas krīzes centra „Lai-pas” pakalpojumus, ir bijuši nepieciešami ārpusģimenes pakalpojumi.

Sociālās palīdzības organizatori tagad strādā ar datorprogrammu, un tas nozīmē, ka klientiem nevajag tik daudz rakstīt ar roku, atliek tikai parakstīties. Dati par pabalstiem un pensiju apmēru ir atrodamā programmā, kas ir būtiski vienkāršojis un uzlabojis mūsu darbu. Aicinu iedzīvotājus, kuru pensijas apmērs ir ap 150 latiem vai mazāks, interesēties sociālajā dienestā par iespējām

saņemt izziņu medicīnas pakalpojumiem. Protams, tas attiecas arī uz ģimenēm, kur vidējie ienākumi ir mazāki par šo. Domāju, ka daudzi vēl šo iespēju neizmanto.

No šī gada janvāra mēs vairs neesam Madlienas sociālais dienests, bet gan Ogres novada sociālā dienesta Madlienas sociālais centrs. Nosaukums tāds mulsiņošs, bet tāpat kā pagājušajā gadā apkalposim Madlienas, Ķeipenes un Krapes iedzīvotājus.

Skumdina jaunā tendence, ar kuru saskaramies arvien biežāk – vēlēšanās panākt savu jebkuriem līdzekļiem, kas attiecas uz trūcīgas ģimenes (personas) statusa un pabalstu piešķiršanu. Lūdzam iedzīvotājus ar izpratni izturēties pret to, ka mūsu lēmumi nav pakļauti emocijām, bet likumdošanas aktiem, kas mūsu darbā ir jāievēro. Lai kā to nepatīk dzirdēt, bet arī šajā krīzes laikā ir jāmeklē iespējas vispirms palīdzēt sev pašiem. Sāciet ar jautājumu: ko es pats varu izdarīt? Dīemžēl parasti jau ir tā, kā teicis Osho: „Vienīgais, kas pasaulē tiek dots bez maksas ir padoms, un vienīgais, ko nevienš nepieņem, ir padoms.”

Paldies visiem, kuri ir atbalstījuši mūsu darbu, piegādājot dažādas sadzīves lietas, apģērbu un apavus, palīdzējuši mums ar transportu, kā arī piedalījušies lielo sūtījumu izkraušanā.

Mēs jums vēlam:

Katru rītu sagaidīt ar prieku,
Katru vakaru - ar gandarījumu,

Būt drošiem par rītdienu,

Bet veseliem un laimīgiem katru dienu!

Ogres novada sociālā dienesta Madlienas sociālā centra darbinieku vārdā Inese Bergmane – Behmane.

2010. GADS PANSIONĀTĀ „MADLIENA”

2010. gads bija pirmais „pilnais” gads, kad strādājām pēc pašfinansēšanās principa. Krīze smagi ir ietekmējusi cilvēku maksātspēju un mums nebija viegli cīnīties par savu vietu aprūpes tirgū. Šobrīd daudziem klientiem noteicošais ir nevis aprūpes kvalitāte, bet cena par pakalpojumu. Liels gandarījums ir par to, ka samazinot izde-

vumus (par 40% salīdzinot ar 2008 gadu), ir izdevies saglabāt pakalpojumu kvalitāti. Mūsu darbā galvenais ir mūsu klients, viņa apmierinātība. Skumji, ka politiķi aizmirst to, ka katram lēmumam ietekme uz mūsu valsts pamatu - uz Latvijas iedzīvotājiem un cilvēki ir valsts lielākā vērtība.

Liels prieks, ka gada nogalē

noslēdzās viens no trijiem sadarbības projektiem ar Rīgas Rotary klubu un Rotary klubu apvienību no Zviedrijas, kura rezultātā Pansionāts „Madliena” tika pie 26 jaunām un modernām gultām 19 000 EUR vērtībā.

Pirms iedez sveci egles zarā
Dedz svētku liesmu sirdī savā,

Ar piedošanu ,sapatni,

Ar mīlestības dzirksteli
Un tici - tas ir Tavā varā
Nest gaismu kā to svece dara....

Izturību un veselību Jaunajā Gadā!

*VTP „Madliena” direktors
Alvars Šteinbergs*

KRĪT SNIEGA PĀRSLAS...

Sniega Karaliene šogad mums dāsni dāvina sniegu. Jaunajā gadā lai būtu veselība, dienišķā maizīte un sirdsmiers. Visu to mēs pensionāri varam gūt šad tad kopā sapulcējoties.

Pensionāru Ziemassvētku eglīte rīkota katru gadu. Šogad uz svētku eglīti kultūras namā pensionāri pulcējās 28. decembrī. Pasākumu kuplināja dziedošo vīru ansamblis no Gulbenes. Pāri sniegotiem kalniem vīri atbrauca modri un moži. Pēc tāda ceļa sniedza mums skaistas dziesmas, paldies par to. Zālē svētku noskaņojums, svečīšu gaismiņas, piparkūku smarža un augļu aromāts radīja vēl lielāku prieku. Pagasta vadītājs aicināja mūs visus kopā sanākt cik tas iespējams, un vēlēja stipru veselību un spraigu soli ikdienā. Aktīvi rostījās pensionāru biedrības „Sisegale” vadītāja, sveicot un

paldies sakot mūsu kultūras darbiniecēm. Viņas ir tās, kas rūpējās, lai vakars būtu jauks, sirsniņš, silts. Tikai žēl, ka šos sarīkojumus pensionāri apmeklē ļoti maz. Centra ļaudis ir ļoti kūtri sarīkojuma apmeklēšanā. Pensionāri, dzīvojoši dziļos laukos, atkarīgi no transporta, ir aktīvāki. Piesakot transportu pagastā, tiek atvesti uz pasākumiem un aizvesti mājās laipnā šoferīša vadībā. Ko mēs vēl varam vēlēt? Šie pasākumi tiek organizēti pēc labākas sirdsapziņas. Ja tik maz to apmeklētāju, tas pat aizvairo rīkotājus un vadītājus. Ceram, ka turpmāk apmeklētāju skaits augs. Baudiet skaisto, sniegiem bagāto ziemu, turieties veselībā, krājiet spēkus un tiksīmies kārtējā sarīkojumā Lieldienās.

V. Logina

GADA NOGALE MADLIENAS PANSIONĀTĀ



Svētki var sākties!

Jau novembrī sākām gatavoties gada mīļākajiem svētkiem - Ziemassvētkiem, kad pansionātu apciemo visvairāk draugu un ciemiņu. Rokdarbu pulciņa dalībnieku ziņā bija telpu dekorēšana un egles rotāšana, ko viņi veica ar lielu prieku.

9. decembrī pie mums viesojās Latvijas Universitātes

Sociālo zinātņu fakultātes studenti. Viņi priecēja ar jauku koncertu, ar sirsniņiem vēlējumiem, ar cienastu sveica iemītniekus, izstaigājot visas istabiņas.

Gaišas domas un saulainu ikdienu 16. decembrī mums vēlēja Ogres Profesionālās vidusskolas audzēkņi un pedagogi. Viņi mūs pārsteidza ar pašceptiem

JANVĀRIS MADLIENAS KULTŪRAS NAMĀ

15. janvārī plkst. 18⁰⁰

20. janvārī plkst. 10⁰⁰

Līnijdejojāju minimaratons „Ziemas viducī”
Latviešu animācijas filmu izlase bērniem piedāvā studija „Rija”
Ieeja: Ls 0,40
Janvāra mēnesī Kultūras namā apskatāma gadu mijai veltītā floristes Ivetas Miķelsones darbu izstāde
„Vainagi dabas materiālos”
Lai arī aicināti !!!

CIENĪJAMIE KRUSTVĀRDU MĪKLU MINĒTĀJI!

Pensionāru biedrība „Sisegale” 26. janvārī plkst. 12.00 Madlienas bibliotēkas telpās aicina seniorus – krustvārdu mīklu minētājus. Nesauksim tās par sacensībām vai zināšanu pārbaudi, bet gan par tādu kā kopā sanākšanu, pieredzes apmaiņu, mazu konkursiņu. Citādi sēžam katrs savā alā, sniegā ierakušies, kustinām pelēkās šūniņas, bet

kompānijas nav.

Palūgsim bibliotekāres, lai izrāda, kādi jauni, mīklu minēšanu atvieglojoši materiāli izdoti. Savukārt tie, kuri ar mīklu minēšanu nodarbojas ilgus gadus, varēs dalīties pieredzē kā viņi paši sistematizē informāciju, kura atrodas diezos sējumos.

Uz tikšanos bibliotēkā!

Anita Markevica

INFORMĀCIJAI

No 2011. gada janvāra avīzīti „Madlienas Vēstis” bez maksas iespējams saņemt „Pagastmājā” Madlienas pagasta pārvaldes kasē un 26. kabinetā.

Avīzes „Madlienas Vēstis” decembra numurā ieviesusies kļūda . 5. lappusē paraksta zem foto pareizi jābūt „Latvijas Republikas proklamēšanas 92. gadadienai veltītajā pasākumā...”. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

pīrāgiem un piparkūkām. Puiši bija izgatavojuši spieķītšus, kas iemītniekiem ir ļoti vajadzīgi. Kopā ar Ogres Profesionālās vidusskolas audzēkņiem garšīgus sveicienus atveda Ogres Zonta kluba pārstāves.

17. decembrī skatījāmies sirsniņu izrādī “Zvaigznes bērns”, ko mums rādīja Rīgas Lutera draudzes jaunieši.

Deputāts Ingmārs Čaklais sūtīja sveicienus ar Siguldas mūzikas studiju un pasniedzēju Jāni Radziņu.

Kā parasti pirms Ziemassvētkiem pansionātā

viesojās Ogres novada kultūras centra bērnu kolektīvi.

21. decembrī jau bija sarosījušies Jaunā gada Zaķi, kuri kopā ar Ikšķiles deju kopu „Vija” un senioru ansambli ballējās Ziemassvētku pasākumā un sagaidīja Ziemassvētku vecīti ar dāvanām.

Pašmāju ciemiņus - Madlienas mūzikas un mākslas skolas audzēkņus - gaidām 13. janvārī.

Lai priecīgs un pārsteigumiem bagāts Jaunais gads!

Mārīte Štenberga

Laikraksts “Madlienas Vēstis” iznāk vienu reizi mēnesī.

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”.
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruni: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors.
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.